
Ej projām Metenīti, velc ziemiņu ragavās!
Meteņu svinības Piejūras brīvdabas
muzejā

Foto autors Ventspils muzeja arhīvs

Jau 6. februārī no plkst. 12.00-14.00 Piejūras brīvdabas muzejā notiks ziemas pavadīšana un pavasara gaidīšana, maskošanās, rituāli un jautra kopā būšana ar Ugāles folkloras kopu

“Urdava” un tradīciju kopējiem no Snēpeles “Kalna Āzeriem”, kā arī seminārs – darbnīca “Bišu medus saldumu izgatavošana” .
Piejūras brīvdabas muzejā norisināsies tradicionālais latviešu gadskārtu pasākums Meteņi, aicinot gan lielus, gan mazus iepazīt senās paražas, ticējumus un piedzīvot ziemas pavadīšanu

folkloras tradīcijās. Pasākuma programmā paredzēta arī ugunskura dedzināšana un darbības, kas saistītas saulgriežu rituāliem.

Meteņi bija pēdējā diena gadā, kad vēl varēja iet ķekatās jeb budēļos. Pasākuma laikā dalībnieki iepazīs Meteņa ticējumus, ies maskās – budēļos, kā arī piedalīsies skaļos un jautros gājienos.

Maskošanās senatnē simbolizēja atjaunošanos un jaunu spēku iegūšanu, tāpēc budēļi lēkāja, trokšņoja, dziedāja un dancoja, nesot mājās auglību un veiksmi.

Nereti Meteņus uzskata par bērnu svētkiem – tautas ticējumos stāstīts, ka šajā dienā pati Laima vai Metenis metot dāvanas bērniem rokās.

Iepriekšēja pieteikšanās nepieciešama! Dalību pieteikt zvanot muzejpedagoģei Ingai Uhaņai 29741319.

Ieejas maksa – pieaugušajiem 4,00 EUR; studentiem, skolēniem, pensionāriem, III grupas invalīdiem, uzrādot apliecību 2,00  EUR; ģimenes biļete 8,00  EUR.

Seminārs – darbnīca “Bišu medus saldumu izgatavošana” notiek Interreg Lithuania-Latvia projekta “Bišu ceļš no Kuršēniem līdz Ventspilij “Rosīgā bite” (Busy Bee) tūrisma attīstības

veicināšanai” ietvaros.

Informējam, ka Ventspils muzeja pasākumu laikā informācijas atklātības nodrošināšanai un ilustratīvi mākslinieciskiem mērķiem, publicitātei, mārketingam un intervijām, var tikt veikta

fotografēšana, video vai audiovizuāla fiksācija. Fotoattēli un video var tikt izvietoti Ventspils muzeja portālā www.muzejs.ventspils.lv, www.ventspils.lv  kā arī sociālajos tīklos Facebook,

Instagram.
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